
 

 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   .  ove er   stillet følge de spørgs‐
ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  Spørgs å‐

let er stillet efter ø ske fra Liselott Bli t  DF . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  redegøre for ret i gsli jer e ved hje se delse efter at have  odtaget ECT 
eha dli g? ” 

 
Svar: 
Su dheds‐ og Ældre i isteriet har a odet Su dhedsst relse  o   idrag til  evarelse af 
spørgs ålet. 
 
Su dhedsst relse  har de   . de e er   opl st følge de, so  jeg ka  he vise til:   
 
”Su dhedsst relse  ka  i relatio  til spørgs ål   og   opl se, at ECT er e  veldoku‐
e teret og effektiv  eha dli gsfor , so  især  e ttes ved svære for er for depressio , 
a i og i  ogle tilfælde til ps kotiske tilsta de, hvor patie ter e er svært s ge og forpi te. 

ECT ka  være livredde de pga. si  hurtige i dsætte de effekt, hvilket især har  et d i g 
ved  eha dli g af f.eks. svære depressio er  ed høj selv ordfare sa t livstrue de delir. 
Der foreligger e  faglig, la dsdække de vejled i g fra Da sk Ps kiatrisk Selska  vedr.  ru‐
ge  af ECT, so  aktuelt er u der revideri g. 
 
Al i deligvis gives  ‐   eha dli ger i alt, og patie te   ærker ofte e  klar  edri g i til‐
sta de  allerede efter  ‐   eha dli ger. ECT gives oftest u der i dlæggelse,  e  ka  også 
gives a ula t, f.eks. til patie ter, so  har  ehov for e  vedligeholdelses eha dli g, da 
patie ter so  får ECT ofte har ps kiske lidelser i svær grad. 
 
De t piske  ivirk i ger ved ECT er for igåe de og kortvarige og o fatter hovedpi e og  u‐
skels erter u iddel art efter  eha dli ge , sa t kog itive  ivirk i ger, so  f.eks. påvirk‐
i g af huko else . De kog itive  ivirk i ger fortager sig t pisk efter  ogle uger,  e  

ka  i  ogle tilfælde være la gvarige. 
 
U der  eha dli g  ed ECT vil patie te   live lagt i fuld  edøvelse, og de  sa lede varig‐
hed af  edøvelse  og  eha dli ge  vil t pisk være  a.    i . Når  eha dli ge  er over‐
stået, vil patie te  våg e op efter ga ske få  i utter og herefter  live kørt på opvåg i gs‐
stue , hvor ha /hu  vil  live overvåget af spe ialudda et perso ale. Her vil patie te s al‐
e tilsta d  live o serveret, dvs. perso alet vil holde øje  ed  l.a. patie te s puls,  lod‐

tr k, og  evidstheds iveau, og patie te  vil  live til udt lidt at spise eller drikke. Derefter 
vil patie te   live fulgt til age til afdeli ge , såfre t ha /hu  er i dlagt, eller gå hje  så‐
fre t ha /hu  har  odtaget ECT a ula t. I de tilfælde hvor patie te  ka  ko e hje , 
vil det al i deligvis være u der ops  af pårøre de eller a det  etværk.” 
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